

证券代码：833881

证券简称：一森园林

主办券商：财达证券



一森园林

NEEQ:833881

河北一森园林绿化工程股份有限公司

2018 年第一季度报告

目 录

- 一、 重要提示
- 二、 公司基本情况
- 三、 重要事项
- 四、 附录

释 义

释义项目		释义
股份公司、公司、本公司、挂牌公司	指	河北一森园林绿化工程股份有限公司
三会	指	股东大会、董事会、监事会
三会议事规则	指	《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》、《监事会议事规则》
全国股份转让系统	指	全国中小企业股份转让系统
主办券商	指	财达证券股份有限公司
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
报告期	指	2018年1月1日至2018年3月31日
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
元、万元	指	人民币元、人民币万元。

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容异议事项或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

1、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证的理由

无

2、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

无

3、豁免披露事项及理由

无

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	河北一森园林绿化工程股份有限公司
英文名称及缩写	Hebei a forest garden green engineering Limited by Share Ltd
挂牌时间	2015-10-20
证券简称	一森园林
证券代码	833881
转让方式	集合竞价
法定代表人	耿军林
董事会秘书	温馨
统一社会信用代码	91130100595400651T
注册资本	20,790,000
注册地址	河北省石家庄市元氏县常山路 180 号
联系电话	0311-86530066
办公地址	河北省石家庄市元氏县常山路 180 号

(二) 主要财务数据

单位：元

	本报告期末	上年度末	本报告期末 比上年度末 增减 (%)
总资产	142,823,895.16	128,990,531.04	10.72
归属于挂牌公司股东的净资产	110,121,284.87	98,935,877.00	11.31
资产负债率% (母公司)	22.45	22.12	
资产负债率% (合并)	22.90	23.30	
	本报告期	上年同期	本报告期比 上年同期增 减 (%)
营业收入	25,761,685.20	11,573,020.07	122.60
归属于挂牌公司股东的净利润	11,184,794.81	3,335,933.77	235.28
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,864,794.81	3,335,933.77	225.69
经营活动产生的现金流量净额	-7,553,401.63	-3,514,129.86	-114.94
基本每股收益 (元/股)	0.54	0.16	237.50
稀释每股收益 (元/股)	0.54	0.16	237.50
加权平均净资产收益率	10.70%	4.57%	

非经常性损益项目和金额

 适用 不适用

单位：元

项目	金额
…（自动添行）	
营业外收入	320,000
非经常性损益合计	320,000
所得税影响数	6,783.6
少数股东权益影响额（税后）	
非经常性损益净额	313,216.4

(三) 截至报告期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	11,072,475	53.26	-17,800	11,054,675	53.17	
	其中：控股股东、实际控制人	3,200,000	15.39	0	3,200,000	15.39	
	董事、监事、高管	3,239,175	15.58	-20,800	3,218,375	15.48	
	核心员工						
有限售条件股份	有限售股份总数	9,717,525	46.74	17,800	9,735,325	46.83	
	其中：控股股东、实际控制人	9,600,000	46.18	0	9,600,000	46.18	
	董事、监事、高管	9,717,525	46.74	-53,400	9,664,125	46.48	
	核心员工						
总股本		20,790,000	—	0	20,790,000	—	
普通股股东人数						165	
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	耿敬林	12,800,000		12,800,000	61.57	9,600,000	3,200,000
2	刘耀耀	1,440,000		1,440,000	6.93		1,440,000
3	深圳市摩根壹号创业投资合伙企业（有限合伙）	720,000		720,000	3.46		720,000
4	胡红旭	432,000		432,000	2.08		432,000
5	卢志钢	323,000		323,000	1.55		323,000
6	余奇	300,000		300,000	1.44		300,000
7	王有雄	298,800		298,800	1.44		298,800

8	李江波	170,000		170,000	0.82		170,000
9	时聚堂	158,400		158,400	0.76		158,400
10	杨之珩	149,400		149,400	0.72		149,400
合计		16,791,600		16,791,600	81.77	9,600,000	7,191,600

前十名股东间相互关系说明：截至本季度报签署之日，耿敬林与公司股东刘耀耀之母为姐弟关系。除此之外，公司前十大股东相互之间不存在关联关系。

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

适用 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内 部审议程序	是否及时履 行披露义务	临时公告查 询索引
重大诉讼、仲裁事项	否	-	-	-
对外担保事项	否	-	-	-
股东及其关联方占用或转移公司资金、资产的情况	否	-	-	-
对外提供借款事项	否	-	-	-
日常性关联交易事项	是	-	-	-
偶发性关联交易事项	否	-	-	-
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	-	-	-
股权激励事项	否	-	-	-
承诺事项	是	-	-	-
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否	-	-	-
被调查处罚的事项	否	-	-	-
失信情况	否	-	-	-

(一) 2018年1月5日，本公司与元氏县农村信用联社股份有限公司签订元氏县联社农信委贷借字2018第15502018304490号委托借款合同，借款金额251万元，借款用途：付工程款，借款期间为2018年1月5日至2019年1月4日，借款月利率为10%，由耿敬林、耿军林作为连带责任保证人。

(二) 1、为避免同行业竞争采取的措施及做出的承诺：为避免存在同行业竞争的潜在危险，公司控股股东、实际控制人及董事、监事、高级管理人员分别出具了《避免同行业竞争的承诺》报告期内，公司控股股东、实际控制人及董事、监事、高级管理人员均未发生违反承诺的事宜。

2、规范关联交易的承诺 为避免关联交易和资金占用的潜在危险，公司控股股东、实际控制人及董事、监事、高级管理人员分别出具了《规范关联交易的承诺》报告期内，公司控股股东、实际控制人及董事、监事、高级管理人员均未发生违反承诺的事宜。

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

适用 不适用

北方苗木产业园项目为农业产业化经营项目，通过引入中大规格苗木，采用龙头加基地加农户的产业化经营模式，对全县农、林业具有较强的带动和示范作用，有利于农业结构调整和优化；为农民提供新的增收致富渠道，增强农民进行结构调整的信心和决心，带动当地的农业结构调整和发展。从而壮大主导产业，实现农业增效，农民增收。另外，项目建设还可促进相关服务业、运输业的发展。项目具有良好的社会效益。

(三) 报告期内利润分配情况

适用 不适用

四、附录

(一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	1,273,968.20	6,113,489.53
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	45,103,960.79	48,643,730.14
预付款项	3,482,651.00	4,994,451.00
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	3,133,322.30	3,145,706.80
买入返售金融资产		
存货	88,321,434.38	64,624,987.69
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	141,315,336.67	127,522,365.16
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	387,717.75	365,567.89
在建工程		

工程物资	46,250.00	
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	67,024.55	67,546.10
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	93,580.15	121,065.85
递延所得税资产	463,986.04	463,986.04
其他非流动资产	450,000.00	450,000.00
非流动资产合计	1,508,558.49	1,468,165.88
资产总计	142,823,895.16	128,990,531.04
流动负债：		
短期借款	5,510,000.00	3,000,000.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	4,970,952.44	8,083,971.14
预收款项		
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	925,990.00	1,692,796.00
应交税费	382,288.71	2,404,513.10
应付利息	-120,666.66	
应付股利		
其他应付款	21,034,045.80	14,873,373.80
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	32,702,610.29	30,054,654.04
非流动负债：		
长期借款		

应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	32,702,610.29	30,054,654.04
所有者权益（或股东权益）：		
股本	20,790,000.00	20,790,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	15,467,878.02	15,467,878.02
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	6,420,419.65	6,420,419.65
一般风险准备		
未分配利润	67,442,987.20	56,257,579.33
归属于母公司所有者权益合计		
少数股东权益		
所有者权益合计	110,121,284.87	98,935,877.00
负债和所有者权益总计	142,823,895.16	128,990,531.04

法定代表人： 耿军林 主管会计工作负责人： 杨云彩 会计机构负责人： 冯丽萍

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	1,227,694.10	5,415,622.85
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	44,506,993.46	47,528,430.46
预付款项	3,482,651.00	4,994,451.00
应收利息		
应收股利		
其他应收款	2,960,602.30	3,092,706.80
存货	88,320,671.74	64,524,987.69
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	140,498,612.60	125,556,198.80
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	2,000,000.00	2,000,000.00
投资性房地产		
固定资产	373,117.42	348,679.64
在建工程		
工程物资	46,250.00	
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	59,000.00	59,000.00
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	93,580.15	121,065.85
递延所得税资产	453,071.33	453,071.33
其他非流动资产	450,000.00	450,000.00
非流动资产合计	3,475,018.90	3,431,816.82
资产总计	143,973,631.50	128,988,015.62
流动负债：		
短期借款	5,510,000.00	3,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		

衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	3,834,660.50	5,653,687.00
预收款项		
应付职工薪酬	788,490.00	1,007,176.00
应交税费	322,511.49	2,244,657.33
应付利息	-120,666.66	
应付股利		
其他应付款	21,987,299.80	16,620,420.80
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	32,322,295.13	28,525,941.13
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	32,322,295.13	28,525,941.13
所有者权益：		
股本	20,790,000.00	20,790,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	15,467,878.02	15,467,878.02
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	6,420,419.65	6,420,419.65
一般风险准备		
未分配利润	68,973,038.70	57,783,776.82
所有者权益合计	111,651,336.37	100,462,074.49
负债和所有者权益合计	143,973,631.50	128,988,015.62

3. 合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	25,761,685.20	11,573,020.07
其中：营业收入	25,761,685.20	
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本		
其中：营业成本	13,489,668.82	6,707,537.95
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	2,887.53	436.90
销售费用	192,734.60	129,214.45
管理费用	762,566.04	1,027,460.59
财务费用	442,249.8	372,436.41
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
其他收益		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	10,871,578.41	3,335,933.77
加：营业外收入	320,000.00	
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	11,191,578.41	3,335,933.77
减：所得税费用	6,783.60	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	11,184,794.81	3,335,933.77
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	11,184,794.81	3,335,933.77
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	11,184,794.81	3,335,933.77
六、其他综合收益的税后净额		

归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.54	0.16
（二）稀释每股收益	0.54	0.16

法定代表人： 耿军林 主管会计工作负责人： 杨云彩 会计机构负责人： 冯丽萍

4. 母公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	24,913,736.00	11,427,389.00
减：营业成本	12,799,407.60	6,584,257.95
税金及附加		
销售费用	192,734.60	129,214.45
管理费用	728,496.01	943,501.88
财务费用	323,835.91	235,943.37
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
其他收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	10,869,261.88	3,534,471.35
加：营业外收入	320,000.00	
减：营业外支出		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	11,189,261.88	3,534,471.35
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	11,189,261.88	3,534,471.35

(一) 持续经营净利润	11,189,261.88	3,534,471.35
(二) 终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额		
七、每股收益：		
(一) 基本每股收益	0.54	0.17
(二) 稀释每股收益	0.54	0.17

5. 合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	30,494,493.00	4,927,391.40
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	12,003,184.30	12,200,711.06
经营活动现金流入小计	42,497,677.30	17,128,102.46
购买商品、接受劳务支付的现金	41,137,293.21	11,851,896.00
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		

支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	2,090,695.06	784,623.50
支付的各项税费	2,063,196.14	270,390.71
支付其他与经营活动有关的现金	4,754,371.89	7,735,322.11
经营活动现金流出小计	50,045,556.30	20,642,232.32
经营活动产生的现金流量净额	-7,547,879.00	-3,514,129.86
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	19,760.00	66,912.00
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	19,760.00	66,912.00
投资活动产生的现金流量净额	-19,760.00	-66,912.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	9,908,500.00	3,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金	63,000.00	
筹资活动现金流入小计	9,971,500.00	3,000,000.00
偿还债务支付的现金	6,718,500	1,250,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	460,882.33	159,645.57
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	64,000.00	
筹资活动现金流出小计	7,243,382.33	1,409,645.57
筹资活动产生的现金流量净额	2,728,117.67	1,590,354.43
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-4,839,521.33	-1,990,687.43
加：期初现金及现金等价物余额	6,113,489.53	2,411,839.53
六、期末现金及现金等价物余额	1,273,968.20	421,152.10

法定代表人： 耿军林 主管会计工作负责人： 杨云彩 会计机构负责人： 冯丽萍

6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		

销售商品、提供劳务收到的现金	29,102,773.00	4,570,185.40
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	8,442,672.36	11,210,188.14
经营活动现金流入小计	37,545,445.36	15,780,373.54
购买商品、接受劳务支付的现金	39,867,790.07	11,622,448.00
支付给职工以及为职工支付的现金	1,244,075.06	753,573.50
支付的各项税费	1,922,329.96	
支付其他与经营活动有关的现金	3,520,204.69	3,985,527.32
经营活动现金流出小计	46,554,399.78	16,361,548.82
经营活动产生的现金流量净额	-9,008,954.42	-581,175.28
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	0	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	19,760.00	66,912.00
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	19,760.00	66,912.00
投资活动产生的现金流量净额	-19,760.00	-66,912.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	7,908,500.00	1,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	7,908,500.00	1,000,000.00
偿还债务支付的现金	2,718,500.00	1,250,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	349,214.33	141,312.25
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	3,067,714.33	1,391,312.25
筹资活动产生的现金流量净额	4,840,785.67	-391,312.25
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-4,187,928.75	-1,039,399.53
加：期初现金及现金等价物余额	5,415,622.85	1,199,518.25
六、期末现金及现金等价物余额	1,227,694.10	160,118.72